6東 専 各 事 第 32 号

令和 6 年 4 月 30 日

理  事  長   殿

校      長   殿

事  務  長   殿

                                          公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

                      会     長       多  忠 貴

                     公益財団法人東京都私学財団

                      理 事 長      長 塚   篤 夫

                                  （公印省略）

 学校法人会計研修会【管理者】 開催のご案内

  時下、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりご指導ご協

力を賜り誠に有り難うございます。

 このたび学校会計研修会【管理者】を下記内容により開催する運びとなりました。本研修会

は学校会計基準の理解を深め適切な会計処理を図るために毎年実施しております。

 今回の研修では、高等教育の無償化に伴なう制度運用上の注意点と財政援助団体等監査の状

況、私立学校法改正と寄附行為作成に関して東京都私学部私学行政課・私学振興課の担当者か

らそれぞれ解説していただきます。会員校の皆様にも直接影響のある内容となりますので、ご

参加についてご検討くださいますようお願いいたします。

記

１．日  時  令和６年７月２日（火）１３：３０～１６：２０(受付１３：００～)

２．会  場  アルカディア市ヶ谷・私学会館 3階「富士」

       千代田区九段北 4-2-25

℡03-3261-9921

（JR/地下鉄 市ヶ谷駅 A1-1 出口）

３．対  象    管理者（理事長・校長・事務長）

経理実務担当者ほか

４．会場参加定員    ６０名 （※先着順。定員になり次第締め切りとなります）

５．受講料   東専各協会 会員校様：  無 料

       東専各協会 会員校以外の方： 1 名 ５，０００円（資料代含む）

６．振込先 東専各協会 会員校以外の参加者様は下記口座にお振込ください。

三菱 UFJ 銀行 新宿中央支店 普) 3825317 公社) 東京都専修学校各種学校協会

           恐縮ですが、振込手数料はご負担いただきますようお願いいたします。

      振込期日：令和６年６月２５日（火）

     （当日のキャンセルにつきましては返金を行いません。ご容赦くださいませ）

財政援助団体監査の概要、補助対象、監査結果や監査に関しての留

意事項などをお話し頂きます。

寄附行為の変更許可申請を受付けする中での問合せや質問事項を

反映し、これから着手する準学校法人を対象とした事務手続きを

中心にご説明頂きます。
【2/1 に開催した課題研修と内容重複があります】

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

TEL03-3378-9601  FAX03-3378-9625

担当：岸田

kishida@tsk.or.jp

令和 6 年度から新たな対象となった分野と、事務手続きに関して

のご説明となります。

※内容については裏面を参照してください。

７．内 容 ※講演のタイトル等は都合により変更になる場合があリます。

７．申込み    申込期日：令和６年６月２４日（月）

先着順とさせていただき定員に達しましたら締め切ります。

下記 URL または QRコードより手順に沿って入力しお申込ください。

 ①申込 URL ：https://forms.gle/sRbGkKNso1bYBSy49

 ②申込 QR コード

次    第 時   間

１ 開会挨拶                                            （5分）

２ 高等教育の修学支援新制度における授業料等減免事務について

  ～制度運用上の注意点～                （30 分）

  講 師 東京都生活文化スポーツ局私学部私学振興課

              （修学支援担当）課長代理 長谷川 弘

３ 財政援助団体等監査について東京都の補助金監査の状況など（30 分）

講 師 東京都生活文化スポーツ局私学部私学行政課

（学校会計指導担当）課長代理 小野 康之

＜休   憩＞                   （10 分）

４ 私立学校法・寄附行為作成について           （90 分）

   講  師 東京都生活文化スポーツ局私学部私学行政課

課長  福本 卓也

５ 閉会・連絡事項                     （5分）

１３：３０～１３：３５

１３：３５～１４：０５

１４：０５～１４：３５

１４：３５～１４：４５

１４：４５～１６：１５

１６：１５～１６：２０